



Consorcio Agrupación nº 1

CONSORCIO AGRUPACIÓN NÚMERO 1 DE HUESCA

Liquidación del presupuesto – ejercicio 2017

| | |
|--|---|
| Liquidación del presupuesto de gastos resumen por capítulos | 2 |
| Liquidación del presupuesto de ingresos resumen por capítulos..... | 3 |
| Liquidación del presupuesto de gastos por aplicación..... | 4 |
| Liquidación del presupuesto de ingresos por aplicación | 6 |
| Remanente de Tesorería | 7 |
| Resultado presupuestario | 8 |

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: **2017**

I.1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - RESUMEN POR CAPÍTULOS

Importe: **euros**

A fecha: **31/12/2017**

| Clasificación Económica | | Créditos Presupuestarios | | | Gastos Comprometidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos | Obligaciones pendientes de Pago | Remanentes de Crédito |
|-------------------------|---|--------------------------|---------------------|---------------------|----------------------|--------------------------------|---------------------|---------------------------------|-----------------------|
| Código | Descripción | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | |
| 1 | GASTOS DE PERSONAL | 17.552,93 | 0,00 | 17.552,93 | 17.552,93 | 17.552,93 | 17.039,93 | 513,00 | 0,00 |
| 2 | GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS | 9.905,80 | 2.964,50 | 12.870,30 | 11.757,65 | 11.757,65 | 11.445,93 | 311,72 | 1.112,65 |
| 3 | GASTOS FINANCIEROS | 15.000,00 | -254,98 | 14.745,02 | 917,49 | 917,49 | 917,49 | 0,00 | 13.827,53 |
| 4 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 4.926.266,15 | 759.254,98 | 5.685.521,13 | 3.944.652,83 | 3.944.652,83 | 3.944.652,83 | 0,00 | 1.740.868,30 |
| 6 | INVERSIONES REALES | 40.019,09 | 426.225,76 | 466.244,85 | 226.204,55 | 226.204,55 | 159.291,86 | 66.912,69 | 240.040,30 |
| 9 | PASIVOS FINANCIEROS | 103.000,00 | 0,00 | 103.000,00 | 102.282,77 | 102.282,77 | 102.282,77 | 0,00 | 717,23 |
| | Total Presupuesto | 5.111.743,97 | 1.188.190,26 | 6.299.934,23 | 4.303.368,22 | 4.303.368,22 | 4.235.630,81 | 67.737,41 | 1.996.566,01 |

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: **2017**
 Importe: **euros**
 A fecha: **31/12/2017**

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS. RESUMEN POR CAPÍTULOS

| Capítulo | | Previsiones Presupuestarias | | | Derechos Reconocidos | Derechos Anulados | Derechos Cancelados | Derechos Reconocidos Netos | Recaudación Neta | Derechos Pendientes de Cobro | Exceso/ Defecto Previsión |
|--------------------------|--|-----------------------------|---------------------|---------------------|----------------------|-------------------|---------------------|----------------------------|---------------------|------------------------------|---------------------------|
| Código | Descripción | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | | | |
| 3 | TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS | 215.402,56 | 0,00 | 215.402,56 | 151.559,80 | 21,06 | 0,00 | 151.538,74 | 127.980,98 | 23.557,76 | -63.863,82 |
| 4 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 5.068.889,10 | 761.964,50 | 5.830.853,60 | 5.695.497,86 | 574.534,63 | 0,00 | 5.120.963,23 | 4.151.284,37 | 969.678,86 | -709.890,37 |
| 5 | INGRESOS PATRIMONIALES | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 229,11 | 0,00 | 0,00 | 229,11 | 229,11 | 0,00 | 229,11 |
| 8 | ACTIVOS FINANCIEROS | 0,00 | 426.225,76 | 426.225,76 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -426.225,76 |
| Total Presupuesto | | 5.284.291,66 | 1.188.190,26 | 6.472.481,92 | 5.847.286,77 | 574.555,69 | 0,00 | 5.272.731,08 | 4.279.494,46 | 993.236,62 | -1.199.750,84 |

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO
I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

 Ejercicio: **2017**
 Importe: **euros**
 A fecha: **31/12/2017**

| Aplicación Presupuestaria | Descripción | Créditos Presupuestarios | | | Gastos Comprometidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos | Obligaciones Pendientes de Pago | Remanentes de Crédito |
|---------------------------|---|--------------------------|----------------|--------------|----------------------|--------------------------------|--------------|---------------------------------|-----------------------|
| | | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | |
| 0110.31000 | Intereses | 15.000,00 | -254,98 | 14.745,02 | 917,49 | 917,49 | 917,49 | 0,00 | 13.827,53 |
| 0110.91100 | Amortización de préstamos a largo plazo de entes del sector público | 103.000,00 | 0,00 | 103.000,00 | 102.282,77 | 102.282,77 | 102.282,77 | 0,00 | 717,23 |
| 1621.22799 | ESTUDIO VERTEDERO | 0,00 | 2.964,50 | 2.964,50 | 2.964,50 | 2.964,50 | 2.964,50 | 0,00 | 0,00 |
| 1621.42389 | LIMPIEZA VIARIA HUESCA | 0,00 | 759.000,00 | 759.000,00 | 198.247,23 | 198.247,23 | 198.247,23 | 0,00 | 560.752,77 |
| 1621.42390 | Otras Subvenciones a sociedades mercantiles estatales, entidades públicas empresariales y otros organismos públicos | 4.923.016,15 | -1.452.711,69 | 3.470.304,46 | 2.981.530,62 | 2.981.530,62 | 2.981.530,62 | 0,00 | 488.773,84 |
| 1621.42391 | RECOGIDA Y TRANSPORTE RESIDUOS JACA | 0,00 | 584.942,70 | 584.942,70 | 308.880,00 | 308.880,00 | 308.880,00 | 0,00 | 276.062,70 |
| 1621.42392 | LIMPIEZA VIARIA JACA | 0,00 | 497.098,78 | 497.098,78 | 292.900,00 | 292.900,00 | 292.900,00 | 0,00 | 204.198,78 |
| 1621.42393 | ALCANTARILLADO JACA | 0,00 | 59.843,85 | 59.843,85 | 35.380,00 | 35.380,00 | 35.380,00 | 0,00 | 24.463,85 |
| 1621.42394 | PUNTO LIMPIO JACA | 0,00 | 36.789,62 | 36.789,62 | 18.750,00 | 18.750,00 | 18.750,00 | 0,00 | 18.039,62 |
| 1621.42395 | REPARACION CONTENEDORES JACA | 0,00 | 60.749,63 | 60.749,63 | 14.760,00 | 14.760,00 | 14.760,00 | 0,00 | 45.989,63 |
| 1621.42396 | REPARACION CONTENEDORES COMARCA JACETANIA | 0,00 | 24.299,85 | 24.299,85 | 5.880,00 | 5.880,00 | 5.880,00 | 0,00 | 18.419,85 |
| 1621.42397 | REPARACION CONTENEDORES SABIÑANIGO | 0,00 | 42.524,75 | 42.524,75 | 10.320,00 | 10.320,00 | 10.320,00 | 0,00 | 32.204,75 |
| 1621.42398 | PUNTO LIMPIO HUESCA | 0,00 | 111.109,82 | 111.109,82 | 56.500,00 | 56.500,00 | 56.500,00 | 0,00 | 54.609,82 |
| 1621.42399 | RCD HUESCA | 0,00 | 35.352,69 | 35.352,69 | 18.000,00 | 18.000,00 | 18.000,00 | 0,00 | 17.352,69 |
| 1621.60102 | CAMION HOYA DE HUESCA | 29.079,09 | 0,00 | 29.079,09 | 29.079,09 | 29.079,09 | 0,00 | 29.079,09 | 0,00 |
| 1621.60103 | PLANTA APROVECHAMIENTO BIOGAS | 0,00 | 38.669,00 | 38.669,00 | 37.833,60 | 37.833,60 | 0,00 | 37.833,60 | 835,40 |
| 1621.62500 | 5º Contenedor y compostaje | 0,00 | 387.556,76 | 387.556,76 | 148.408,91 | 148.408,91 | 148.408,91 | 0,00 | 239.147,85 |
| 9120.23000 | De los miembros de los órganos de gobierno | 1.200,00 | 0,00 | 1.200,00 | 1.388,39 | 1.388,39 | 1.194,47 | 193,92 | -188,39 |

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: **2017**

Importe: **euros**

A fecha: **31/12/2017**

| Aplicación Presupuestaria | Descripción | Créditos Presupuestarios | | | Gastos Comprometidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos | Obligaciones Pendientes de Pago | Remanentes de Crédito |
|---------------------------|--|--------------------------|---------------------|---------------------|----------------------|--------------------------------|---------------------|---------------------------------|-----------------------|
| | | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | |
| 9200.10001 | gartificaciones | 4.000,00 | 0,00 | 4.000,00 | 4.161,00 | 4.161,00 | 3.648,00 | 513,00 | -161,00 |
| 9200.12009 | retribuciones | 13.552,93 | 0,00 | 13.552,93 | 13.391,93 | 13.391,93 | 13.391,93 | 0,00 | 161,00 |
| 9200.22000 | Ordinario no inventariable | 4.450,38 | 0,00 | 4.450,38 | 2.878,04 | 2.878,04 | 2.878,04 | 0,00 | 1.572,34 |
| 9200.22699 | Otros gastos diversos | 4.255,42 | 0,00 | 4.255,42 | 4.526,72 | 4.526,72 | 4.408,92 | 117,80 | -271,30 |
| 9200.62600 | Equipamientos para procesos de información | 10.940,00 | 0,00 | 10.940,00 | 10.882,95 | 10.882,95 | 10.882,95 | 0,00 | 57,05 |
| 9430.46200 | A Ayuntamientos | 3.250,00 | 254,98 | 3.504,98 | 3.504,98 | 3.504,98 | 3.504,98 | 0,00 | 0,00 |
| | Total | 5.111.743,97 | 1.188.190,26 | 6.299.934,23 | 4.303.368,22 | 4.303.368,22 | 4.235.630,81 | 67.737,41 | 1.996.566,01 |

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

 Ejercicio: **2017**

 Importe: **euros**

 A fecha: **31/12/2017**
II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

| Aplicación Presupuestaria | Descripción | Previsiones Presupuestarias | | | Derechos Reconocidos | Derechos Anulados | Derechos Cancelados | Derechos Reconocidos Netos | Recaudación Neta | Derechos Pendientes de Cobro | Exceso/ Defecto Previsión |
|---------------------------|---------------------------------------|-----------------------------|---------------------|---------------------|----------------------|-------------------|---------------------|----------------------------|---------------------|------------------------------|---------------------------|
| | | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | | | |
| 30300 | tasas particulares | 215.402,56 | 0,00 | 215.402,56 | 151.559,80 | 21,06 | 0,00 | 151.538,74 | 127.980,98 | 23.557,76 | -63.863,82 |
| 46200 | De Ayuntamientos | 5.068.889,10 | 761.964,50 | 5.830.853,60 | 5.695.497,86 | 574.534,63 | 0,00 | 5.120.963,23 | 4.151.284,37 | 969.678,86 | -709.890,37 |
| 53700 | De empresas privadas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 229,11 | 0,00 | 0,00 | 229,11 | 229,11 | 0,00 | 229,11 |
| 87000 | Para gastos generales | 0,00 | 300.000,00 | 300.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -300.000,00 |
| 87010 | Para gastos con financiación afectada | 0,00 | 126.225,76 | 126.225,76 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -126.225,76 |
| | Total Presupuesto | 5.284.291,66 | 1.188.190,26 | 6.472.481,92 | 5.847.286,77 | 574.555,69 | 0,00 | 5.272.731,08 | 4.279.494,46 | 993.236,62 | -1.199.750,84 |



CONSORCIO AGRUPACIÓN Nº 1 HUESCA

Remanente de Tesorería

Ejercicio: 2017
Importe: euros
A fecha: 31/12/2017

| Nº de Cuentas | Componentes | Año 2017 | | Año 2016 | |
|--|--|------------|---------------------|------------|---------------------|
| 57, 556 | 1.- (+) Fondos Líquidos | | 2.486.937,26 | | 1.723.854,93 |
| | 2.- (+) Derechos Pendientes de Cobro | | 993.236,62 | | 562.639,08 |
| 430 | - (+) del Presupuesto corriente | 993.236,62 | | 549.677,24 | |
| 431 | - (+) de Presupuestos cerrados | 0,00 | | 12.961,84 | |
| 270, 440, 442, 449, 456, 470, 471, 472, 550, 565 | - (+) de operaciones no presupuestarias | 0,00 | | 0,00 | |
| | 3. (-) Obligaciones pendientes de pago | | 68.608,85 | | 25.247,24 |
| 400 | - (+) del Presupuesto corriente | 67.737,41 | | 24.136,09 | |
| 401 | - (+) de Presupuestos cerrados | 0,00 | | 0,00 | |
| 180, 410, 419, 453, 456, 475, 476, 477, 521, 550, 560 | - (+) de operaciones no presupuestarias | 871,44 | | 1.111,15 | |
| | 4.- (+) Partidas pendientes de aplicación | | 129.679,93 | | 319.236,69 |
| 554, 559 | -(-) cobros realizados pendientes e aplicación definitiva | 0,00 | | 0,00 | |
| 555, 5581, 5585 | -(+)-pagos realizados pendientes de aplicación definitiva | 129.679,93 | | 319.236,69 | |
| | I. Remanente de Tesorería total (1 + 2 – 3 + 4) | | 3.541.244,96 | | 2.580.483,46 |
| 298, 4900, 4901, 598 | II. Saldos de dudoso cobro | | 0,00 | | 4.966,94 |
| | III. Exceso de financiación afectada | | 2.290.211,32 | | 2.304.741,85 |
| | IV. REMANENTE DE TESORERÍA PARA GASTOS GENERALES (I – II – III) | | 1.251.033,64 | | 270.774,67 |

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

III. Resultado Presupuestario

Ejercicio: 2017

Importe: euros

A fecha: 31/12/2017

| Conceptos | Derechos Reconocidos Netos | Obligaciones Reconocidas Netas | Ajustes | Resultado Presupuestario |
|---|----------------------------|--------------------------------|-------------------|--------------------------|
| a) Operaciones corrientes | 5.272.731,08 | 3.974.880,90 | | 1.297.850,18 |
| b) Operaciones de capital | 0,00 | 226.204,55 | | -226.204,55 |
| 1. Total Operaciones no financieras (a + b) | 5.272.731,08 | 4.201.085,45 | | 1.071.645,63 |
| c) Activos Financieros | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| d) Pasivos Financieros | 0,00 | 102.282,77 | | -102.282,77 |
| 2. Total Operaciones financieras (c + d) | 0,00 | 102.282,77 | | -102.282,77 |
| I.- RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I = 1 + 2) | 5.272.731,08 | 4.303.368,22 | | 969.362,86 |
| AJUSTES: | | | | |
| 3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales | | | 215.321,60 | |
| 4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio | | | 187.421,25 | |
| 5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio | | | 172.547,38 | |
| II.- TOTAL AJUSTES (II = 3 + 4 - 5) | | | 230.195,47 | |
| RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I + II) | | | | 1.199.558,33 |